
 1 

 USNESENÍ 
Výkonné rady Odborového svazu hasičů, 

konané 11. 11. 2015 v Třešti 
 
 
Výkonná rada 
 
 
1. Děkuje    

 
a) funkcionářům ZO OSH za jejich práci pro odbory a těm služebním 

funkcionářům, kteří zástupcům ZO OSH vytvářejí korektní podmínky pro 
odborovou činnost 

 
     b) všem členům OSH, kteří přispívají do Nadace policistů a hasičů.  

 
 
 

2. Vyzývá 
 

všechny příslušníky a zaměstnance ke sledování webových stránek OSH, kde 
jsou uveřejňovány všechny aktuální informace. 

 
 

 

3.  Bere na vědomí 
 

a) zprávu o činnosti OSH, přednesenou předsedou OSH a plně schvaluje  
jeho dosavadní kroky k obhajobě zájmů příslušníků a zaměstnanců HZS ČR 

 
b) vystoupení hostů 

 
b) přednesené diskusní příspěvky a odpovědi na tyto příspěvky 

 
c) bere na vědomí vystoupení předsedy ČMKOS Josefa Středuly zejména 

informaci o zahájení vyjednávání o navýšení tarifních platů pro rok 2017 
 

d) zprávu revizní komise OSH 
  

e)  zprávu o plnění ze Vzájemného podpůrného fondu (VPF) za rok 2015. 
 
 
 

4. Zmocňuje 
 
předsedu OSH, aby  – i nadále plně využíval veškeré zákonné prostředky 
k prosazování oprávněných zájmů příslušníků a občanských zaměstnanců 
HZS ČR, mediálních výstupů, zvláště pak na webu OSH. 
 
 

 
 
 



 2 

5. Doporučuje  
 

a) členům  OSH, aby prostřednictvím mzdové účtárny i nadále pravidelně   
přispívali na činnost Nadace policistů a hasičů vzájemná pomoc v tísni a 
podpořili tak děti svých bývalých kolegů, kteří zahynuli při výkonu služby 

 
b) členům OSH zúčastnit se semináře a kulatých stolů ke zrušení zdanění výsluh 

na půdě PS, konkrétně na půdě výboru pro bezpečnost a na půdě výboru pro 
obranu, kteří budou schopni dostatečně přesvědčit poslance o nutnosti 
zrušení zdanění a zúčastnit se v PS veřejného slyšení projednání petice k 
výše uvedené problematice 

 
 
 
6. Schvaluje 

  
a) převod finančních prostředků ve výši 1.500.000,- Kč z organizačně 

hospodářského fondu do VPF z důvodu pokrytí zvýšeného plnění v roce 2015 
 

b) dotaci na úrazové pojištění 2016 z rezervního fondu 200,-Kč pro každého 
člena, který bude úrazově pojištěn a další dotaci 200,-Kč ze VPF pro člena, 
který  bude  úrazově  pojištěn a bude k 31. 12. 2015 i členem VPF  

 
c) dotaci na pojištění odpovědnosti 2016 ve výši 100,-Kč z VPF pro každého 

člena, který bude touto pojistkou pojištěn a který bude přihlášen v centrální 
evidenci VPF ke dni 31. 12. 2015 

 
d) zprávu o hospodaření OSH k 30. 9. 2015, předloženou předsednictvem OSH 

 
e) návrh rozpočtu OSH pro rok 2016, předložený předsednictvem OSH 

 
f) pravidla VPF na r. 2016/17. 

    
 
 

7.   Ukládá  
  

a) předsedovi OSH nadále jednat s ministrem vnitra, ohledně postojů  
k finančnímu zajištění rozpočtu HZS ČR 
 

b) předsedovi OSH nadále jednat s generálním ředitelem HZS ČR o spolupráci 
při prosazování oprávněných zájmů příslušníků a zaměstnanců HZS 

  
c) předsedovi OSH zúčastnit se v PS veřejného slyšení projednání petice za 

rušení zdanění výsluh, semináře a kulatých stolů na půdě PS, konkrétně na 
půdě výboru pro bezpečnost a na půdě výboru pro obranu k výše uvedené 
problematice  
 

d) předsedovi OSH nadále pokračovat ve spolupráci s GŘ v jednání odborné 
komise, která řeší rozpory mezi předpisy, softwarem a aplikační praxí v 
aplikaci EKIS II a novou strážní knihou a to tak, aby došlo v co nejkratší době 
k jednotnému postupu v rámci HZS ČR a k vyřešení chybějících hodin u 
příslušníků zařazených do režimu nepřetržitého výkonu služby 
 



 3 

e) předsedovi OSH pokračovat v jednání společně s odbornou komisí ve věci 
revize seznamu nemocí z povolání – uznání vybraných druhů rakoviny jako 
nemoci z povolání u hasičů 
 

f) předsedovi OSH projednat s generálním ředitelem problematiku nedostatků 
v oblasti výstrojních součástek a systém centrálních nákupů 
 

g) předsedovi OSH vést jednání k lepšímu postavení hasičů – strojníků, jak ve 
finančním ohodnocení, tak i v případech uplatňování náhrad za škody při 
poškození MT vyžadovaných služebními funkcionáři 
 

h) ZO zvolit delegáty na sjezd OSH, který se bude konat 16. 4. 2016 dle daného 
klíče a do 20. 2. 2016 odeslat jmenné seznamy delegátů na centrálu OSH 
 

   ch)  základním organizacím odeslat do 29. 2. 2016 abecední seznamy pojištěných  
osob na úrazové a odpovědnostní pojištění pro období 2016/2017  
Do 29. 2. 2016 dodat na OSH podepsané seznamy obou pojistek včetně  
vybraných částek 
 

i) 1. místopředsedovi OSH seznámit všechny ZO s usnesením VR 
 

j) členům VR informovat své ZO o průběhu jednání VR 
 

k) předsedům ZO vysvětlovat prospěšnost „proč být členem OSH“ stávajícím 
nečlenům odborového svazu i nově příchozím příslušníkům a zaměstnancům 
 

l)  základním organizacím vyrovnat dlužné členské příspěvky v termínu do  
31. 12. 2015 a vystavit potvrzení členům ZO OSH o výši zaplacení členských  
příspěvků pro snížení daně z příjmu 

  
m) základním organizacím odeslat do 29. 2. 2016 abecední seznamy účastníků 

VPF dle čl. I. odst. 7 písm. b) pravidel VPF a zaplatit adekvátní vypočtenou 
celkovou platbu za ZO  
 

n) předsedům KO vést jednání se služebním vedením směřující k uzavření 
(event. prodloužení platnosti) KD (KS) na r. 2016 
 

o) předsedovi OSH informovat o jednání Výkonné rady OSH ministra vnitra ČR a   
generálního ředitele HZS ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Usnesení přijato  hlasů pro:  0  
                             hlasů proti:  0   
                             zdržel se:  0  
                             nehlasoval:  0 
 
 
      přítomno 72 ze 76 ZO 



 4 

 
 
V Třešti 11. 11. 2015 
 
 
 
Návrhová komise: předseda Bc. Milan Pazourek 
   členové Ing. Martina Neuwirthová 

  Josef Pražák       


